Rede de Proteção Social Especial de Alta Complexidade  

Serviço/Programa: Serviço de Acolhimento Institucional em Casa de Passagem para Adultos e Famílias 

Exercício: 2026 

Nome do Responsável pela OSC: Uriel de Almeida 

Valor Global da Proposta: fonte de recurso (municipal, estadual e federal) R$ 2.111.507,74 (dois milhões cento e onze mil quinhentos e 

sete reais e setenta e quatro centavos) 

1 -  CARACTERIZAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

O Centro Espírita “Amor e Caridade” é uma Associação Civil, apolítica, constituída em dezembro de 1919 por tempo indeterminado 

e sem fins lucrativos, devidamente registrados sob nº 10/ fls.